
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.664

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

d) Avaliação Psicológica, em data de 20/06/2023, às 8h, na RH e Cia Recursos Humanos, 
End.: Empresarial Costa Azul, nº 349 - Rua Dr. José Peroba, sala 1003 - STIEP, Salvador - 
BA, devendo o candidato estar munido de documento de identidade, lápis, borracha e caneta 
esferográfica preta.
OPÇÃO: BMM02 - ALUNO SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - MASCULINO 
REGIÃO DE CLASSIFICAÇÃO - MUNICÍPIO/SEDE: REGIÃO 02 - FEIRA DE SANTANA - 
AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2114577-6 BRUNO MIRANDA NUNES (Sub Judice) 12

Salvador, 13 de maio de 2023. ADSON MARCHESINI - Cel BM Comandante-Geral
<#E.G.B#791963#49#857030/>
<#E.G.B#792250#49#857346>
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFO BM/2022
Nota para DOE nº CRSP-12/2023)
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
OFICIAIS DA POLICIA MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA - CFOPM/
CFOBM/2022 (Resultado Provisório dos Exames Pré-Admissionais)    
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e considerando o disposto no Capítulo 12.0, do Edital de Abertura de Inscrições 
n.º 001-CG/2022, publicado no DOE nº 23.533, de 29 de outubro de 2022 e Resultado Final 
da 1ª Etapa - Exame de conhecimentos - Provas Objetiva e Discursiva do Concurso Público 
para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar da Bahia 
(CFOPM/2022), e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia (CFOBM/2022), Convocação para os 
Exames Pré-admissionais, publicado no DOE nº 23.622 de 16 de março de 2023 e Convocação 
para a Reavaliação Psicológica, publicado no DOE nº 23.622 de 16 de março de 2023, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da Avaliação Psicológica, do Exame Médico-Odontológico, 
Teste de Aptidão Física, Teste de Habilidade Específica, Entrega de Documentação e 
Investigação Social do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação 
de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia (CFOBM/2022) conforme relação abaixo.
2. Declarar aberto o prazo de cinco dias úteis, sendo 18, 19, 22, 23 e 24 de maio de 2023, 
contado da publicação deste resultado para a entrega dos laudos, onde o candidato ao 
CFOBM 2022 deverá comparecer ao Departamento de Pessoal do Corpo de Bombeiros Militar- 
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Publicações, na Av. Antonio Carlos Magalhães, 5067, 
Parque 18 Bela Vista, Quartel do Corpo de Bombeiros do Iguatemi, Salvador-BA.
2.1 O candidatos CONTRAINDICADOS na Avaliação Psicológica deverão se dirigir à UNEB no 
período supracitado para retirada das devolutivas, detalhando o motivo da contraindicação.
3. Abrir o prazo para interposição do recurso administrativo concernente a este resultado 
provisório, a ser interposto em até dois dias úteis após o prazo previsto no item 2 da presente 
Nota, ou seja, dias 25 e 26 de maio de 2023, em conformidade com o disposto nos itens 5.1, 
5.2 e 6.0 do Edital de Convocação para a Avaliação Psicológica, Exame Médico Odontológico, 
Teste de Aptidão Física, Entrega de Documentação e Investigação Social, publicada no DOE nº 
23.622 , de 16 de março de 2023,  devendo ser protocolizado no Departamento de Pessoal do 
Corpo de Bombeiros - Coordenação de Recrutamento, Seleção e Publicações, na Av. Antonio 
Carlos Magalhães, 5067, Parque 18 Bela Vista, Quartel do Corpo de Bombeiros do Iguatemi, 
Salvador/BA das 07:00h às 17:00h.

HABILITADOS CFOBM - AMPLA CONCORRÊNCIA
CATEGORIA 901: CFOBM MASCULINO

ORD INSC NOME CLAS. SITUAÇÃO
1.     522903338 FELIPE TÁVORA ROCHA 1 FALTOSO
2.     522906666 KAIO ALMEIDA CRUZ DE JESUS 2 APTO/INDICADO
3.     522903515 JONATHAN MOREIRA VILAS BOAS 3 APTO/INDICADO
4.     522909342 IAN MEIRELLES MARTINS 4 APTO/INDICADO
5.     522910133 PABLO MIGUEL DA SILVA E SILVA 5 INAPTO
6.     522904525 LUCAS PARANHOS DE JESUS 6 APTO/INDICADO
7.     522909452 ANDREI SOUZA TELES  7 APTO/INDICADO
8.     522909576 MATHEUS DE JESUS SILVA  8 APTO/INDICADO
9.     522909834 JEAN CÁSSIO BATISTA SUÁRES SANTOS  9 APTO/INDICADO
10.  522900752 TÉRCIO DO PRADO RIBEIRO 10 APTO/INDICADO
11.  522907757 JOÃO VITOR MUNIZ GOES 11 APTO/INDICADO
12.  522905549 RODRIGO FREIRE DE MOURA 12 INAPTO
13.  522909692 GABRIEL SARAIVA DA MOTA 13 APTO/INDICADO
14.  522909629 MOZART SILVA CARVALHO 14 APTO/INDICADO
15.  522911019 JOÃO PEDRO SANTOS PEREIRA 15 APTO/INDICADO
16.  522900049 RAFAEL NUNES DA LUZ 16 APTO/INDICADO
17.  522911257 ANDERSON MORENO COSTA 17 INAPTO
18.  522904723 TARCÍSIO DE OLIVEIRA RIOS 18 APTO/INDICADO
19.  522902823 MATEUS BISPO DOS SANTOS DA PAZ 19 INAPTO
20.  522907832 MATHEUS HENRIKE NOGUEIRA DE SANTANA 20 APTO/INDICADO
21.  522907323 JORGE AUGUSTO SILVA DE SOUZA 21 APTO/INDICADO
22.  522910195 LUCAS ALMEIDA SOARES DOS SANTOS 22 APTO/INDICADO
23.  522909069 MICHEL FELIPE SANTOS FERREIRA 23 APTO/INDICADO
24.  522910791 BRUNO PAES DA SILVA 24 INAPTO
25.  522903694 ALEXANDRE MOTA ADERNE 26 APTO/INDICADO
26.  522912113 DANIEL DANTAS AMARAL 32 INAPTO
27.  522903511 BRUNO FERREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 34 APTO/INDICADO
28.  522909696 PEDRO HENRIQUE CASTRO SANTOS 35 INAPTO
29.  522900802 STALAERT OLIVEIRA DOS ANJOS 36 INAPTO
30.  522908181 HERLES BRANDÃO DA SILVA JHUNIOR 39 INAPTO

HABILITADOS CFOBM - VAGAS RESERVADAS (NEGROS)
CATEGORIA 901: CFOBM MASCULINO

ORD. INSCRIÇÃO NOME CLAS. SITUAÇÃO
1.     522900403 MARCELO VASCONCELOS QUEIROZ 16 APTO/INDICADO
2.     522900729 IAN DE PARIS SANTOS 17 APTO/INDICADO
3.     522900540 DAVISSON EDNEI MACHADO LIMA 18 INAPTO
4.     522900335 GABRIEL DAVI CRUZ DOS SANTOS DO BONFIM 19 APTO/INDICADO
5.     522910351 FILIPE MATHEUS BARRETO SILVA 20 APTO/INDICADO
6.     522900496 LUAN CONCEIÇAO DE SOUZA 21 INAPTO
7.     522909895 TACISIO SILVEIRA REIS 22 APTO/INDICADO
8.     522910922 WESLEY DE ASSIS FERREIRA MARCELO 23 APTO/INDICADO
9.     522901477 IAN LIMA MACHADO SILVA 24 APTO/INDICADO
10.  522900368 PATRICK DE SOUSA NASCIMENTO OLIVEIRA 25 APTO/INDICADO
11.  522903716 LUCAS DA SILVA LEITE 26 INAPTO
12.  522910511 JAILSON LUCAS SOUZA DOS SANTOS 27 APTO/INDICADO
13.  522913669 GLEIDSON SILVA BARROS 28 APTO/INDICADO
14.  522910618 FELIPE NERES VIERA DE FARO 29 FALTOSO
15.  522910451 FABRÍCIO LINHARES RODRIGUES 30 APTO/INDICADO
16.  522912181 MICHEL LINO DA SILVA DO BOMFIM 31 CONTRAINDICADO
17.  522909413 RODRIGO AUGUSTO SANTOS DE OLIVEIRA 32 APTO/INDICADO
18.  522906467 JEFERSON SOUSA CUSTÓDIO 33 APTO/INDICADO
19.  522901536 GABRIEL SILVA BARBOSA  ARAÚJO 34 APTO/INDICADO
20.  522911528 DIEGO OLIVEIRA SILVA 35 APTO/INDICADO
21.  522900827 MISAEL COSTA DOS SANTOS 36 APTO/INDICADO
22.  522910120 RAFAEL DOS SANTOS BISPO 37 INAPTO
23.  522911291 ANDERSON BALTAZAR DOS SANTOS OLIVEIRA 38 APTO/INDICADO
24.  522905864 FLÁVIO RIBEIRO BARBOSA 39 APTO/INDICADO
25.  522902023 JOSÉ HAMILTON SABINO DE CARVALHO 40 INAPTO

HABILITADOS CFOBM - AMPLA CONCORRÊNCIA
CATEGORIA 902: CFOBM FEMININO

ORD. INSCRIÇÃO NOME CLAS. SITUAÇÃO
1.     522910053 SAMARA DA SILVA SOUZA 1 APTA/INDICADA
2.     522906869 TAISE CRISTINA SANTA BARBARA SILVA QUEIROZ 2 APTA/INDICADA
3.     522903750 ANDREZZA SOARES DE OLIVEIRA SILVA 3 APTA/INDICADA
4.     522909384 CLARA VITÓRIA SENA CEDRAZ 4 APTA/INDICADA
5.     522901551 SABRINA DE SANTANA  ARAÚJO 6 APTA/INDICADA

HABILITADOS CFOBM - VAGAS RESERVADAS (NEGROS)
CATEGORIA 902: CFOBM FEMININO

ORD. INSCRIÇÃO NOME CLAS. SITUAÇÃO
1.     522905357 GISELE GOMES BARRETO 2 INAPTA
2.     522910526 CATHARINA ASSUNÇÃO BOMFIM 3 APTA/INDICADA
3.     522910751 JULIANA FIGUEIREDO BARBOSA DOS SANTOS 4 INAPTA
4.     522903452 SAMARA DE ARAUJO SANTOS NUNES 5 INAPTA

Salvador, 18 de maio de 2023. ADSON MARCHESINI - CEL BM COMANDANTE-GERAL
<#E.G.B#792250#49#857346/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#792279#49#857381>
Portaria Nº 00633350 de 17 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de 
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 15147189  ITAMAR DOS SANTOS CIRCUNCISAO  01.12.2001/30.11.2006  15.05.2023  12.08.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#792279#49#857381/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


